
MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUCUBA-CE  

ATA DE SESSÃO 

PREGÃO ELETRDNICO N°2024122301 
Processo Administrativo N°  2024122301 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADRIANA MESQUITA RODRIGUES 

Data de Publicação: 30101/2025 15:55:05 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03/02/2025 17:22:38 CADASTRO DE PROPOSTA RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LIDA 
03/02/2025 17.28:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 
11/02/2025 17:18:08 CADASTRO DE PROPOSTA PROGAS DISTRIBUIDORA DE  GAS  E AGUA LIDA 
12(021202514:48:30 CADASTRO DE PROPOSTA MELC COMERCIO DE  GAS  LIDA 
12/02/2025 16:10:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MELC COMERCIO DE  GAS  LIDA 
13102/2025 08:50:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia. senhores (as) representantes legais devidamente constituidos para representarem as empresas licitantes na presente 
sessão pública. 
13/02/2025 08:50:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos aos senhores que,  conforms  preestabelecido no aviso de licitação e no edital, a sessão publica eletrônica para fase de 
disputa de preços iniciara a partir das 09:00hs (Morado de Brasifia) de  hole.  e  sera  conduzida no modo de disputa aberto.  
13/02/202508:51:12 MENSAGEM PREGOEIRO 	I<,'LJI 

Informamos ainda que, todos os atos realizados no presente certame serão comunicados sempre via sistema BLL, inclusive datas e 
horários das próximas Sessões. Deste modo, as operações no sistema eletrônico durante o processo licitatario são de total 
responsabilidade do licitante, sendo este_plenamente responsável pelo  Onus  decorrente  de suas ações e da falta delas.  
131021202509:01:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, iniciaremos agora, a fase de disputa de preços referente ao objeto do edital, conforme especificações 
técnicas e quantitativos constantes no termo de referência.  
13102/2025 09:22:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores (as), encerrada a fase de lances, convoco a empresa arrematante, para enviar proposta de preços readequada, via 
sistema BLL, adequando também os valores no sistema de acordo com sua proposta de preço readequada. no prazo de 02 horas, a 
contar desta notificação, conforme subitem 10.1 do  edits!.  
131021202509:25:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deste modo, fica suspensa a presente sessão, retomando dia 13 de fevereiro de 2025 as 16:00hs.  
13/02/2025 11:59:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 condutor ativou o anexo de documentos complementares.  
13/02/2025 12:02:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LIDA adicionou o arquivo e45e18e083584807a071d7bd2122839a.pdf aos 
documentos complementares.  
13/02/2025 12:05:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, pedimos desculpa pelo equivoco. Já foi liberado a opção para anexar documentos. Desde IS agradeço a 
compreensão. 
13/02/2025 12:06:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deste modo, fica suspensa a presente sessão, retomando dia 13 de fevereiro de 2025 as 16:00hs.  
13/02/2025 13:13:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LIDA adicionou o arquivo 0707af7c8e584490a016578b746e205b.zip aos 
documentos complementares.  
13/02/2025 14:08:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LIDA adicionou o arquivo c860442791614750b5e1ad013651d487.pdf aos 
documentos complementares. 
13/02/202516:00:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, Senhores(as).  
13/021202516:00:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que a empresa RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LIDA. enviou a proposta de preços readequada, tempestivamente. 

- 

Gerado Gerado em: 17/02/2025 16:34:43 1 de 4 



MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUQUBA-CE 

/4-01:787-0; 
e
zt» 

c 
re kr.  

eif 

13/02/2025 16:02:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deste modo,  sera  analisada a proposta de preços readequada da referida empresa. Para uma análise detalhada e minuciosa da 
proposta de preços readequada. fica  suspense  a presente sessão, retomando dia 14 de fevereiro de 2025 as 09:30hs, para 
continuação. 
14/02/2025 09:31:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores(as).  
14/02/2025 09:31:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que, a empresa RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA, apresentou documentação de habilitação, entretanto, não 
apresentou declaração de ciência e atendimento ao disposto na Lei n. 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais 
(LGPD), conforme dispõe o subitem 11.19.4 e anexo  III,  ambos do referido edital. Deste modo, solicitamos de forma dligencial e 
complementar, o envio da referida declaração, no prazo de 02 (três) horas, conforme subitem 11.9 do edital.  
14/02/2025 09:32:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Destacamos que o não envio ou o envio intempestivo ensejará em INABILITAÇÃO.  
14/02/2025 14:16:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, Senhores(as).  
14/02/2025 14:17:01 MENSAGEM PREGOEIRO  
Inform°  que a empresa RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA. enconlra-se INABILITADA. A referida empresa NÃO enviou a 
declaração de ciência e atendimento ao disposto na Lei n. 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), 
conforme dispõe o subitem 11.19.4 e anexo  III,  ambos do referido edital, conforme diligencial.  
141021202514:18:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deste modo, convoco a próxima licitante, melhor classificada, a empresa MELC COMERCIO DE  GAS  LTDA, para enviar proposta de 
preços readequada, via sistema BLL, adequando também os valores no sistema de acordo com sua proposta readequada. no prazo 
de 02  horns,  a contar desta notificação, conforme subitem 101 do edital.  
14/021202514:19:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deste modo, fica suspensa a presente sessão, retomando dia 14 de fevereiro de 2025 ás 16:40hs.  
14/02/2025 14:20:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante MELC COMERCIO DE  GAS  LTDA adicionou o arquivo 0c029a7d3bd14123b483bbfae04b196f.pdf aos documentos 
complementares. 
14/02/2025 14:20:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante MELC COMERCIO DE  GAS  LTDA adicionou o arquivo 6b9de404b5db4434b31b6ad90e755882.zip aos documentos 
complementares. 
14/02/2025 16:51:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde. Senhores(as).  
14/02/2025 16:51:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que a empresa MELC COMERCIO DE  GAS  LTDA, enviou a proposta de preços readequada, tempestivamente.  
14/02/2025 16:54:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deste modo, será analisada a proposta de preços readequada da referida empresa. Para uma análise detalhada e minuciosa da 

--proposta de preços readequada, fica suspensa a presente sessão, retomando dia 17 de fevereiro de 2025  Ss  15:30hs, pare 
arntinuação.  
17/02/2025 15:38:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, Senhores(as).  
17/02/2025 15:47:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que a empresa MELC COMERCIO DE  GAS  LTDA, encontra-se HABILITADA. A referida empresa apresentou proposta 
readequada juntamente com os documentos de habilitação conforme as condições fixadas no edital.  
17102/202515:47:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ato continuo, será aberto prazo para registro de manifestação recursal caso se entenda necessário. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Nacional  Gas 	 Modelo: Butano 
Descrição:  GAS  LIQUEFEITO 13KG -  GAS  REFINADO DE PETROILEO, TIPO  GAS  LIQUEFEITO DE PETROLE0 - GLP. USO: 
DOMESTICO. 
Ouantidade: 1.399 	Valor  Unit:  120,00 	 Valor Total: 167.880.00 _ 

  

Gerado em: 17/02/2025 16:34:43 

 



MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUÇU BA-CE 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Nacional  Gas 	 Modelo: Butano 
Descrição: VASILHAME DE BOTIJA0 PARA  GAS  LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) COM CARGA UNIDADE 
24ESPECIFICAÇÃO: (VASILHAME COMPLETO). DIMENSÕES DO CILINDRO PARA P13 COM APROXIMADAMENTE: ALTURA 
75MM. CILINDRO CARREGADO DIÂMETRO EXTERNO 360MM CAPACIDADE 31 LITROS, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA. 
PRODUTO DESENVOLVIDO SEGUNDO A NORMA ABNT NBR 8460 - RECIPIENTE TRANSPORTAVEIS DE AÇO ARA  GAS  
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP 
Quantidade: 24 	 Valor  Unit:  427,00 
Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Nacional  Gas 	 Modelo:  Butane  
Descrição:  GAS  LIQUEFEITO 45KG -  GAS  LIQUEFEITO 45KG ENVAZADO A BASE DE TROCA, 
Quantidade: 20 	 Valor  Unit:  410,00 Valor Total: 8.200.00  

Valor Total: 10.248.00 

CLASSIFICAÇÃO  

Ratio  Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final  Dig%)  ME 

1 MELC COMERCIO DE  GAS  LTDA 401 	07.383.659/0001-13 186.328,00 186.328,00 

7.68 

Não 

2 PROGAS DISTRIBUIDORA DE  GAS  E 831 	53.256.763/0001-64 

DESCLASSIFICADOS 

200.630,00 200.630,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final oit(%) ME 

INABIUTADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final  DIM%)  ME 

RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 127 	38.138.754/0001-85 189.655,55 186.327,90 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/01/2025 15:55:04 PUBLJCADO  

301011202517:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

121021202517:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

13102/2025 09:01:39 DISPUTA 

13102/2025 09:01:39 LANCE PROGAS DISTRIBUIDORA DE  GAS  E AGUA LTDA (PARTICIPANTE 831) 	 200.630,00 

13/0212025 09:01:39 LANCE MELC COMERCIO DE  GAS  LTDA (PARTICIPANTE 401) 	 186.328,00 

13/0212025 09:01:39 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 127) 	 189.655,55 

13102/2025 09:11:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 127 possui direito de desempate conforme Lei Complementar no 123/2006. 

'13/02/2025 09:11:40 DESEMPATE 

13102/2025 09:15:33 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 127) 	 186.327,90 

13/021202509:16:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 
13/02/2025 09:16:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
13/02/2025 09:16:40 HABILITAÇÃO 

13/02/2025 09:21:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
13/02/202510:16:47 MENSAGEM RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 127) 
SR PREGOEIRO FAVOR HABILITAR 0 BOTA0 DE ANEXOS. 
13/02/202510:59:55 MENSAGEM RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 127) 
FAVOR LIBERAR PARA ANEXAR A PROPOSTA. 
13/02/202512:06:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, pedimos desculpa pelo equivoco.  JA  foi liberado a opção para anexar documentos. Desde  jã  agradeço a 
compreensão. 
13/02/2025 12:07:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deste modo, fica suspensa a presente sessão, retomando dia 13 de fevereiro de 2025 as 16:00hs. 

Gerado em: 17/02/202516:34:43 	 3 de 4 



PREGOEIRO: A !ANA MESQUITA RODRIGUES 

MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUCUBA-CE 

14102/2025 14:17:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote.  
14/02/2025 14:17:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta é MELC COMERCIO DE  GAS  LTDA  
1410212025 14:17:18 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA inabitado. Motivo: Informo que a  empress  RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA. 
encontra-se INABILITADA. A referida empresa NÃO enviou a declaração de ciência e atendimento ao disposto na Lei n. 13.709/2018 
- Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), conforme dispõe o subitem 11.19.4 e anexo  III,  ambos do referido edital, 
conforme diligenciai.  
17/02/2025 15:48:04 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

17/02/2025 16:18:05 EM ADJUDICAÇÃO 

171021202516:34:42 ADJUDICADO 

ni  i?asrn,tc1g di 	mia  
EmBit MARIA RISONEIDE DE LIMA 

VISIArky.A_  
MEMBRO MADALENA BARBOSA FERREIRA 

Gerado em: 17/02/2025 16:34:43 
4 de 4 

rwt 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

